
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Село Новоалександровка 

 
РЕШЕНИЕ     

 
04 апреля 2024 г.                                                                                              № 27 

 
О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении 

бюджета Новоалександровского сельского поселения за 2023 год» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», земское собрание Новоалександровского сельского поселения р е 
ш и л о: 

         1. Назначить публичные слушания по проекту решения земского собрания 
Новоалександровского сельского поселения «Об исполнении бюджета 
Новоалександровского сельского полселения за 2023 год» 

         2. Провести публичные слушания в МКУК «Центр культурного развития 
села Новоалександровка» 26 апреля 2024 года в 10 часов 00 минут. 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 
Козаченко Элеонору Александровну – главу Новоалександровского сельского 
поселения. 

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 
публичных слушаний в составе: 

- Кулько Светлана Евгеньевна 

- Вечёрка Ирина Алексеевна; 
- Чалый Роман Олегович; 

           5. Поручить членам рабочей группы предпринять меры по созданию 
необходимых условий для проведения публичных слушаний по проекту 
решения «Об исполнении бюджета Новоалександровского сельского 
полселения за 2023 год» 

                6. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном 
Уставом Новоалександровского сельского поселения муниципального района 
«Ровеньский район» Белгородской области.    
        
 7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой  

 
Глава Новоалександровского 

сельского поселения                           Э.А. Козаченко 
                                                                                                           



2 

 

ПРОЕКТ 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
                                              Село Новоалександровка 

 

РЕШЕНИЕ 

 

____________________ 2024 года                                                         №______ 

 

 

Об исполнении  бюджета  
Новоалександровского сельского 
поселения  за  2023 год  

 

Земское собрание Новоалександровского сельского поселения р е ш и л о:  

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалександровского 
сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 7941482,61  руб  , по 
расходам в сумме 7960867,18  руб  с превышением расходов над доходами  в 
сумме 19384,57 руб. со следующими показателями: 
     - по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
Новоалександровского сельского поселения за 2023 год согласно приложению 
1 к настоящему решению; 
     - по поступлению доходов в бюджет Новоалександровского сельского 
поселения за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 
     - по распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2023 
год согласно приложению 3 к настоящему решению; 
     - по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 
  
  
Глава Новоалександровского 
сельского поселения                                                        Козаченко Э.А.       



3 

 

 

  Приложение №1 

к решению «Об исполнении бюджета Новоалександровского сельского 
поселения за 2023 год» 

 

     

        

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2023 ГОД 

     

     

         

  (тыс. рублей)      

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника внутреннего  финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего  финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 4 

1.  01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

-19,3 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7941,5 

  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7941,5 

   01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 7941,5 

   01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 7941,5 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -7960,8 

  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -7960,8 

  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -7960,8 

  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -7960,8 

  

Всего средств, 
направленных на 
финансирование 
дефицита  

-19,3 

 

 

 

 

  



4 

 

 Приложение №2
к решению

 «Об исполнении бюджета
 Новоалександровского сельского поселения за 2023 год»

  
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАСИФИКАЦИИ ДОХОДОВ» 
  

Админи 

стратор 

доходов 

Код Наименование показателей 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

000 101 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 633340,08 

  

 

182 

  

101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового 
кодекса Российской федерации 

633340,08 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 46491 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 46491 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1767604,51 

  

  

  

182 

  

  

  

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 189729,74 

  

  

182 

  

  

106 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  

  

803563,75 



5 

 

  

  

182 

  

  

106 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

774311,02 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2800 

  

  

  

  

  

908 

  

  

  

  

  

108 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий   

2800 

 000 
111 00000 00 0000 000 

Доходы от имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

514380 

908 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

313560 

  

908 
 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 

200820 

    Всего собственных доходов 2964615,59 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4976867,02 

  

908 

  

202 16001 10 0000 151 

  

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

  3989000 



6 

 

  

  

  

908 

  

  

  

202 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 115600 

  

908 
  

202 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными договорами 

671000 

  

908 

  

202 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

197500 

908 

000 21860010100000150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

 

3767,02 

  
Всего доходов 

 

7941482,61 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                                

  Приложение №3 

к решению «Об исполнении бюджета Новоалександровского сельского 
поселения за 2023 год» 

     

 

РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД. 

ТЫС. РУБ.  

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 
2023 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4865,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     1993,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Новоалександровского сельского поселения» 

0104 01    1993,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

0104 01 6    1993,9 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

0104 016 01   1993,9 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0104 01 6 01 00190 100 953,6 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0104 01 6 01 00190 200 199,8 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Иные бюджетные ассигнования) 

0104 01 6 01 00190 800 1 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0104 01 6 01 00220 100 822 

Резервный фонд Правительства Белгородской области 104 99 9 00 70550 100 17,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113   2871,4 



8 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения » 

0113 01 6   2518,7 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

0113 01 6 01  2518,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0113 016 01 00590 100 2290,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

0113 016 01 00590  200 227 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

0113 016 01 00590  800 1 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0113 99  352,7 

Иные непрограммные мероприятия 0113 999   352,7 

Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0113 999 00 20020 200 352,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200    115,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203    115,6 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

 99   115,6 

Иные непрограммные мероприятия 0203 99 9   115,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального бюджета) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

0203 99 9 00 51180 100 101,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (за счет субвенций федерального бюджета) (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0203 99 9 00 51180 200  13,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

0300   30 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310   30 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Новоалександровском сельского 
поселения» 

0310 01 4   30 

Основное мероприятие «Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

0310 01 4 02   30 



9 

 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального района за границами городских и сельских 
населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0310 01 4 02 80390 200 30 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314   0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Новоалександровского сельского 
поселения» 

0314 01 4  0 

Основное мероприятие «Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

0314 01 4 01   0 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0314 01 4 01 29990 200 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   671 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   0 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

0405 99   0 

Иные непрограммные мероприятия 0405 99 9   0 

Осуществление полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0405 99 9 00 73880 200 0 

Дорожное хозяйство  0409   671 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в 
Новоалександровском сельском поселении » 

0409 01 5   671 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения» 

0409 01 5 01  671 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за счет субвенций бюджета Ровеньского района) 
(Закупка товаров, работ  и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0409 01 5 01 80570 200 671 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1087,4 

Благоустройство  0503   1087,4 

Подпрограмма «Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства 
Новоалександровского сельского поселения »    

0503 01 1   937,4 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 
благоустройства сельского поселения» 

0503 01 1 02   282,7 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0503 01 1 02 29990 200 280,2 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 0503 01 1 02 29990 800 2,5 



10 

 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты по 
организации наружного освещения населенного пункта»  

0503 01 1 03   654,7 

Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения 
населенных пунктов Ровеньского района (за счет средств поселений) 
(Межбюджетные трансферты) 

0503 01 1 02 81340 500 654,7 

Основное мероприятие "Поддержка проектов 
территориального общественного самоуправления поселений 
Ровеньского района" 

О503 01 1   150 

Поддержка проектов территориального общественного 
самоуправления поселений Ровеньского района 

О503  01 1 05   150 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

О503  01 1 05 89991 200 150 

ОБРАЗОВАНИЕ О700   0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

О705   0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Новоалександровского сельского поселения» 

О705 01 6  0 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение муниципальной 
службы» 

О705 01 6 05   0 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

О705 01 6 05 21010 200 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   1191,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   650 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в 
Новоалександровском сельском поселении » 

0804 01 2    650 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений организаций» 

0804 01 2 01   650 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд) 

0804 01 2 01 00590 200 650 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

0804 01 2 01 00590 800 0 

Культура 0801   541,5 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в  
Новоалександровском сельском поселении» 

0801 01 2   541,5 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений организаций» 

0801 01 201   541,5 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в части 
создания условий для  организации досуга и обеспечения жителей 
поселения  услугами организации культуры (Межбюджетные 
трансферты) 

0801 0120181690 500 518 



11 

 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки отдельных 
категорий работников муниципальных учреждений проживающих 
и работающих в сельских населенных пунктах»  

0801 012 02   23,5 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер социальной 
поддержки отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений (организаций), проживающих  и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Ровеньского района (Межбюджетные трансферты) 

0801 012 02 82220 500 23,5 

Итого     7960,8 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение № 4 

            
к решению «Об исполнении бюджета Новоалександровского сельского 

поселения за 2023 год»     

 

                  ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

                                                                    НА 2023 ГОД. 

тыс. руб. 

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 

Сумм
а на 
2023 
год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 0100     4865,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

908 0104     1993,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Новоалександровского сельского поселения» 

908 0104 01    1993,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Новоалександровского сельского поселения » 

908 0104 01 6    1993,9 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

908 0104 016 01   1993,9 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

100 953,6 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

200 199,8 

Обеспечение мероприятий по исполнению органами местного 
самоуправления функций в соответствии с действующим 
законодательством (Иные бюджетные ассигнования) 

908 0104 
01 6 01 
00190 

800 1 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

908 0104 
01 6 01 
00220 

100 822 



13 

 

Резервный фонд Правительства Белгородской области 908 104 
99 9 00 
70550 

100 17,5 

Другие общегосударственные вопросы 908 0113   2871,4 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Новоалександровского сельского поселения » 

908 
0113 01 6   2518,7 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов власти 
сельского поселения» 

908 
0113 01 6 01  2518,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

908 0113 
016 01 
00590 

100 2290,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 
016 01 
00590  

200 227 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

908 0113 
016 01 
00590  

800 1 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0113 99  352,7 

Иные непрограммные мероприятия 908 0113 999   352,7 

Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 0113 
999 00 
20020 

200 352,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 0200    115,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 0203    115,6 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908  99   115,6 

Иные непрограммные мероприятия 908 0203 99 9   115,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(за счет субвенций федерального бюджета) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

908 0203 
99 9 00 
51180 

100 101,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(за счет субвенций федерального бюджета) (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0203 
99 9 00 
51180 

200  13,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

908 0300   30 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

908 0310   30 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Новоалександровском сельского поселения» 

908 0310 01 4   30 



14 

 

Основное мероприятие «Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

908 0310 01 4 02   30 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального района за границами городских и сельских населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

908 0310 
01 4 02 
80390 

200 30 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

908 0314   0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Новоалександровского сельского поселения» 

908 0314 01 4  0 

Основное мероприятие «Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

908 0314 01 4 01   0 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0314 
01 4 01 
29990 

200 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 0400   671 

Сельское хозяйство и рыболовство 908 0405   0 

Реализация функций органов местного самоуправления 
Новоалександровского сельского поселения 

908 0405 99   0 

Иные непрограммные мероприятия 908 0405 99 9   0 

Осуществление полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

908 0405 
99 9 00 
73880 

200 0 

Дорожное хозяйство  908 0409   671 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в 
Новоалександровском сельском поселении » 

908 0409 01 5   671 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения» 

908 0409 01 5 01  671 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (за счет субвенций бюджета Ровеньского района) (Закупка 
товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

908 0409 
01 5 01 
80570 

200 671 

Жилищно-коммунальное хозяйство 908 0500   1087,4 

Благоустройство  908 0503   1087,4 

Подпрограмма «Организация благоустройства территории и 
содержание объектов внешнего благоустройства 
Новоалександровского сельского поселения »    908 

0503 01 1   937,4 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области 
благоустройства сельского поселения» 908 

0503 01 1 02   282,7 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 908 

0503 
01 1 02 
29990 

200 280,2 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 908 
0503 

01 1 02 
29990 

800 2,5 



15 

 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенного пункта»  908 

0503 01 1 03   654,7 

Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения 
населенных пунктов Ровеньского района (за счет средств поселений) 
(Межбюджетные трансферты) 

908 0503 
01 1 02 
81340 

500 654,7 

Основное мероприятие "Поддержка проектов 
территориального общественного самоуправления поселений 
Ровеньского района" 

908 О503 01 1   150 

Поддержка проектов территориального общественного 
самоуправления поселений Ровеньского района 

908 О503  01 1 05   150 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

908 О503 
 01 1 05 
89991 

200 150 

ОБРАЗОВАНИЕ 908 О700   0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

908 О705   0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Новоалександровского сельского поселения» 

908 О705 01 6  0 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение муниципальной 
службы» 

908 О705 01 6 05   0 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

908 О705 
01 6 05 
21010 

200 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800   1191,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804   650 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в 
Новоалександровском сельском поселении » 908 

0804 01 2    650 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений организаций» 908 

0804 01 2 01   650 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд) 908 

0804 
01 2 01 
00590 

200 650 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 908 

0804 
01 2 01 
00590 

800 0 

Культура 908 0801   541,5 

Подпрограмма «Развитие культурно -досуговой деятельности в  
Новоалександровском сельском поселении» 908 

0801 01 2   541,5 

Основное  мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений организаций» 908 

0801 01 201   541,5 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в части 
создания условий для  организации досуга и обеспечения жителей 
поселения  услугами организации культуры (Межбюджетные трансферты) 908 

0801 
0120181
690 

500 518 



16 

 

Основное мероприятие « Меры социальной поддержки отдельных 
категорий работников муниципальных учреждений проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах»  908 

0801 012 02   23,5 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер социальной 
поддержки отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
(организаций), проживающих  и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории 
Ровеньского района (Межбюджетные трансферты) 908 

0801 
012 02 
82220 

500 23,5 

Итого      7960,8 

 

   

 

        Выполнены все обязательства перед работниками учреждений поселения 
по выплате заработной платы. За 2023 год выплачено заработной платы на 
сумму 3226,7 рублей 
 
      Расходы по коммунальным услугам бюджетных учреждений за 2023 год 
составили 283 тыс. рублей 

                                                                                                                      

 

 


